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I oto mamy już koniec września! 
Kończy się wyjątkowo piękne i słoneczne lato, dzieci 

wróciły do szkół a za nami kolejny, trzeci kwartał roku 
2023. W tym roku po raz pierwszy podczas uroczysto-
ści zakończenia roku szkolnego 2022/2023 przyznano 
stypendia Wójta Gminy Brańszczyk w ramach lokal-
nego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. Gminne Centrum Kultury Sportu i 
Turystyki oraz Gminna Biblioteka Publiczna w czasie 
wakacji zorganizowały wiele ciekawych wycieczek, 
zajęć i atrakcji dla naszych dzieci m.in. naukę pływania 
na desce SUP. W okresie wakacyjnym braliśmy udział 
w wielu patriotycznych wydarzeniach np.w upamięt-
nieniu ofiar Powstania Styczniowego z 1863 roku przy 
Domu Pomocy Społecznej w Brańszczyku, gdzie mie-
ścił się szpital powstańczy. Odbyły się obchody rocz-
nicy wybuchu II Wojny Światowej w 84 rocznicę bitwy 
pod Wyszkowem Grupy Operacyjnej „WYSZKÓW” z hi-
tlerowskim najeźdźcą. W dniu 17 września br. uroczy-
ście upamiętniliśmy 84 rocznicę pobytu mjr. Henryka 
Dobrzańskiego „Hubala” w Porębie. Odbyło się szereg 
ciekawych imprez i uroczystości: piknik sportowo-
rekreacyjny na przystani w Brańszczyku, obchody 
820-lecia Turzyna i Udrzyna, festyn rodzinny w Bia-
łymbłocie. Ogromnym zainteresowaniem i uznaniem 
cieszyły się gminno-parafialne dożynki w skansenie w 
Brańszczyku. Podczas tegorocznych dożynek zostały 
wręczone medale okolicznościowe z okazji 50-lecia 
Gminy Brańszczyk a niezwykłym wydarzeniem okazał 
się występ Zespołu Tańca Ludowego Perła z Niemen-
czyna z Litwy. Nie zabrakło występów Kół Gospodyń 
Wiejskich: KGW Klub Seniora w Brańszczyku, KGW 
Turzyniacy oraz KGW Porębianki. Koncert Skolima 
zgromadził bardzo dużo młodych mieszkańców, 
a potańcówka z zespołem Takt z Trzcianki trwała 
do późnej nocy. 

Rozpoczęliśmy realizację trzech projektów z Fun-
dacją ZWIERZ, Urzędem Marszałkowskim oraz z Pol-
ską Siecią Elektroenergetyczną mające na celu upo-
wszechnienie przeprowadzenia zabiegów sterylizacji/
kastracji u zwierząt właścicielskich mające na celu 
zapobieganie zjawisku bezdomności zwierząt. Dzięki 
grantowi przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroener-
getyczne S.A. na ścianie budynku Szkoły Podstawowej 
w Brańszczyku powstał piękny mural antysmogowy z 
postacią patrona szkoły Henryka Sienkiewicza. 

Okres wakacyjny to z kolei czas intensywnej pracy 
urzędu w obszarze inwestycyjnym. Oddano do użyt-
ku ogólnodostępną toaletę publiczną wraz z prze-
bieralnią i pomieszczeniem technicznym na placu za 
Urzędem Gminy za kwotę 433.591,81 zł brutto. Inwe-
stycja była dofinansowana w wysokości 191.000, zł 
ze środków LGD „Równina Wołomińska”. Budynek zo-
stał wyposażony w instalację fotowoltaiczną pokry-
wającą całkowite zapotrzebowanie budynku na prąd 

elektryczny. Kolejną ważną inwe-
stycją za kwotę 812 910,00 zł 
brutto jest budowa oświetle-
nia ulicznego w miejscowości 
Brańszczyk na ul. Jana Pawła II 
i Chopina. Dzięki tej inwestycji 
ulice i przejścia dla pieszych 
są lepiej doświetlone a zasto-
sowanie lamp ledowych wyge-
neruje oszczędności. Zakończyły 
się prace związane z zadaniem pn. 
„Budowa i modernizacja dróg w Gmi-
nie Brańszczyk”, które zostało dofinansowane ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych. Kwota dofinansowania wy-
niosła: 2.975.000,00 zł, a całkowita wartość zadania to 
3.811.435,57 zł. Przedmiotem inwestycji było wykona-
nie remontu nawierzchni drogi gminnej w miejsco-
wości Białebłoto-Kurza oraz rozbudowa drogi gmin-
nej w Nowym Brańszczyku. Trwa rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejscowościach Udrzyn, Udrzynek, 
Tuchlin, Stare Budy oraz Nowe Budy koszt inwestycji 
to 3.015.714,00 zł. Gmina Brańszczyk otrzymała kolej-
ne dofinansowania z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego na modernizację sali gimnastycznej w Po-
rębie Średniej – kwota dofinansowania: 173 502,00 zł 
a całkowita wartość inwestycji to 271 840,00 zł oraz 
na budowę świetlicy w miejscowości Niemiry – etap I 
– kwota dofinansowania: 150 000,00 zł. W dniu 
18 września podpisano umowę z firmą USŁUGI RE-
MONTOWO-BUDOWLANE „Arbud” Kaszuba Arkadiusz 
z Pułtuska na wykonanie tej inwestycji na kwotę 
576.619,95 zł. Podpisano umowę na budowę placu 
zabaw w Przyjmach na kwotę 80518,88 zł oraz mo-
dernizację wielofunkcyjnego boiska przy Szkole 
Podstawowej w Brańszczyku na kwotę 403.884,00 zł 
z dofinansowaniem z LGD w wysokości 63.000,00 zł. 
Zakończyła się budowa drogi powiatowej Udrzynek-
Poręba Średnia, gdzie Gmina Brańszczyk dofinanso-
wuje zadanie na kwotę 600.000,00 zł. Gmina Brańsz-
czyk otrzymała także dofinansowanie w wysokości 
130 000,00 zł w ramach „Mazowieckiego programu 
przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do na-
uczania zdalnego” współfinansowanego ze środków 
Funduszy Europejskich. W lipcu Gminy Brańszczyk 
otrzymała promesę na dofinansowanie inwestycji 
„Roboty konserwatorsko – restauratorskie na terenie 
Gminy Brańszczyk” z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków w wysokości 1.049.877,44 zł. Roboty 
konserwatorsko-restauratorskie będą przeprowadza-
ne na terenie Parafii św. Jana Chrzciciela w Brańszczy-
ku i Parafii pw. św. Barbary w Porębie. Prace obejmą 
odrestaurowanie bocznych ołtarzy w kościołach, 
dzwonnicy przy kościele oraz wnętrza drewnianej 
kaplicy na cmentarzu. W lipcu podpisaliśmy umo-

wy z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie i Funduszem Składkowym 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników 
na dofinansowania dla jednostek OSP 
z Gminy Brańszczyk na łączną kwotę 
233.794,00 zł (w tym: OSP Brańszczyk 

15 000,00 zł, OSP Poręba 174 000,00 zł, na 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego i 14 800,00 zł, na doposażenie 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, OSP 

Trzcianka 14 994,00 zł, OSP Białebłoto 15 000,00 zł) 
oraz umowy z Funduszem Składkowym Ubezpiecze-
nia Społecznego Rolników dla: OSP Brańszczyk na 
10 000,00 zł, OSP Poręba na 9 500,00 zł i OSP Trzcianka 
na 10 000,00 zł na zakup wyposażenia. 

Złożyliśmy kolejne wnioski o dofinansowania z pro-
gramu Rządowy Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych na budowę kanalizacji w miej-
scowościach Dalekie-Tartak na kwotę 2 mln zł i Turzyn 
na kwotę 6 mln zł, budowę kładki na rzece Bug za 
14 mln zł  oraz na modernizację oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Brańszczyk na kwotę 1 mln zł. Złoży-
liśmy też wniosek na budowę drogi Trzcianka-Niemiry 
za kwotę 2,5 mln zł. Chciałbym tutaj wspomnieć, że 
w latach 2018-2023 na inwestycje przeznaczyliśmy 
około 40 mln zł, w tym 23 mln pozyskaliśmy z pro-
gramów rządowych i wykonaliśmy wiele inwestycji 
wychodzących naprzeciw potrzebom mieszkańców 
takich jak: remont i rozbudowa oczyszczalni ścieków, 
budowy i remonty dróg, przydomowe oczyszczal-
nie ścieków, cyfryzacja i unowocześnienie urzędu, 
pozyskanie samochodów dla OSP, budowa świetlic 
i remiz dla OSP, place zabaw i boisk, modernizacja 
oświetlenia ulicznego, rozbudowa i modernizacja 
sieci wodociągowych.

Przed nami bardzo pracowity i intensywny w wy-
darzenia okres. W dniu 15 października odbędą się 
wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Nowością w tych wyborach jest możliwość skorzy-
stania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu 
wyborczego lub bezpłatnego transportu powrotne-
go. Prosimy o zgłaszanie zamiaru skorzystania z tego 
transportu podczas wyborów do Urzędu Gminy. Infor-
macja o organizacji gminnego przewozu pasażerskie-
go w dniu wyborów zostanie wkrótce podana do pu-
blicznej wiadomości. W związku z powyższym dostęp 
do lokali wyborczych będzie ułatwiony. Zachęcam 
wszystkich mieszkańców do udziału w wyborach..

Z poważaniem 
Wójt Gminy Brańszczyk

prof. Wiesław Przybylski

Szanowni Państwo
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Festyn w Białymbłocie

Mural antysmogowy na 
budynku SP w Brańszczyku

Obchody 820-lecia 
wsi Udrzyn

Festyn w Białymbłocie 27 sierpnia zgromadził wielu mieszkańców z Gminy Brańszczyk. Dopisała 
piękna pogoda i rodzinna atmosfera.

Społeczność lokalną cieszy mural wykonany na ścianie budynku Szkoły Podstawowej w Brańszczyku. 
Mural został zaprojektowany i namalowany przez lokalnego artystę - Sebastiana Murzę mieszkańca 
Gminy Brańszczyk.

W dniu 26 sierpnia 2023 r. miejscowość Udrzyn obchodziła 
uroczystość 820-lecia swojego istnienia. 

Piknik otworzyła Dyrektor Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki 

w Brańszczyku Dorota Socik, zapraszając 
wszystkie dzieci wraz z rodzicami na występ Ilu-
zjonisty Pawła Kwietnia. Następnie Wójt Gminy 
Brańszczyk Wiesław Przybylski przywitał wszyst-
kich zgromadzonych, życząc obecnym dobrej 
zabawy z zespołem Gramy Razem. Nie zabrakło 
dmuchanych zjeżdżalni, waty cukrowej i popcor-
nu dla dzieci oraz dobrego jadła dla wszystkich 
uczestników.

Organizatorami pikniku byli: Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brańsz-
czyku. Partnerami byli: Gmina Brańszczyk, Inicja-
tywa Stowarzyszenie Białebłota.

Ogromne podziękowania dla zaangażowanych w or-
ganizację festynu: Panu Tadeuszowi Kruszewskiemu, Panu 
Andrzejowi Dańczyszynowi, Panu Adamowi Błońskiemu. 
Wszystkim pracownikom GOPS, GCKSiT oraz  strażakom i 
pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brańsz-
czyku.

Do zobaczenia za rok!

Wydarzenie rozpoczę-
ło się od polowej Mszy 
Świętej w intencji miesz-
kańców Udrzyna, którą 
odprawił proboszcz parafii 
pw. św. Barbary w Porębie 
ks. Andrzej Grzybowski. 
Następnie dokonano od-
słonięcia pamiątkowej 
tablicy ,,1203 - 2023”, 
umocowanej na kamieniu 
przy remizie OSP Udrzyn. 
Symbolicznego odsłonię-
cia dokonali Wójt Gmi-
ny Brańszczyk Wiesław 
Przybylski, sołtys Udrzyna 

Barbara Makowska oraz 
ks. Andrzej Grzybowski.  
Jubileusz zainaugurowała 
Barbara Makowska, która 
powitała gości oraz przed-
stawiła rys historyczny wsi. Sołtys opi-
sała  malownicze położenie Udrzyna, 
pochodzenie nazwy oraz losy wsi i 
mieszkańców w okresie wojen i epi-
demii. Przywołała także historię szko-
ły, która przed laty funkcjonowała we 
wsi. Następnie głos zabrał wójt Wie-
sław Przybylski, który mieszkańców 
wsi i okolic ocenił jako ludzi pracowi-
tych, odważnych, wytrwałych, którzy 
nie ulękli się tego wszystkiego o czym 
mówi historia, trwali i do dzisiaj rozwi-
jali tę miejscowość. Podkreślił także, 
że samorząd wspiera rozwój miejsco-
wości, a obchody 820-lecia wpisują 
się także w jubileusz 50 - lecia gminy 
Brańszczyk. Podczas uroczystości wrę-
czono medale okolicznościowe z oka-
zji jubileuszu 50 - lecia Gminy Brańsz-
czyk z wyrazami uznania za służbę na 
rzecz lokalnej społeczności. Medale 
otrzymali: Jadwiga Jastrzębska (naj-
starsza żyjąca mieszkanka Udrzyna 
licząca 97 lat), Henryk Zyśk (wieloletni 
członek i weteran OSP w Udrzynie), 
Zofia Marianna Wróbel - Perzyna (au-
torka książki ,,Wspomnienia i nie tylko 
1941 - 1960. Udrzyn wieś w Puszczy 
Białej”), Teresa Wyszyńska (aktorka 

amatorskiego zespołu artystyczne-
go ,,Promyk” w latach 1970 - 1985), 
Agnieszka Szymańska (wieloletnia 
sołtys wsi Udrzyn 1998 - 2014). Pod-
czas wydarzenia na scenie wystąpiło 
okoliczne Koło Gospodyń Wiejskich 
„Porębianki”, odbyło się spotkanie 
autorskie z pisarką  Zofią Marianną 
Wróbel-Perzyną, która zaprezento-
wała swoje książki pt. „Wspomnienia  
i nie tylko (1041 - 1960). Udrzyn wieś 
w Puszczy Białej” oraz „Wspomnienia 
i nie tylko (1960 - 1966) tom II”. Była 
możliwość nabycia książki z auto-
grafem pisarki. Interesujący wykład 
pt. „Szkoda, że Chopin nie przejeżdżał 
przez Udrzyn, czyli jak się bawił na do-
żynkach 200 lat temu”, wygłosił Piotr 
Mysłakowski, który od ćwierć wieku 
jest mieszkańcem Udrzyna i od lat 
zajmuje się naukowo badaniami nad 
biografią Fryderyka Chopina. Przed 
uczestnikami obchodów zaprezento-
wał się także lokalny artysta Tadeusz 
Kopaniarz, który wykonał koncert 
akordeonowy. Na zakończenie odbyła 
się potańcówka z DJ. Wydarzenie od-
było się pod Patronatem Wójta Gminy 
Brańszczyk.

Ważnym aspektem projektu jest stara-
nie się o czyste powietrze w Brańszczyku. 
Mural wykonany został przy wykorzystani 
innowacyjnego sposobu na walkę ze smo-
giem, farb pochłaniających zanieczyszczenia 
powietrza.

Realizacja przedsięwzięcia była możliwa 
dzięki przyznanemu grantowi od Polskich 

Sieci Elektroenergetycznych w ramach programu „WzMOCnij 
swoje otoczenie” w kwocie 20.000,00 zł
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1 049 877,44 zł promesy 
dla gminy Brańszczyk

Nowe oświetlenie 
w Brańszczyku

Zakończyła się realizacja gminnej inwestycji polegającej na budowie 
elektroenergetycznej linii kablowej nN-0,4kV oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Brańszczyk.

W dniu 19 lipca 2023 r. Wiesław Przybylsk i- wójt gminy Brańszczyk odebrał z rąk 
Ministra Henryka Kowalczyka promesę na dofinansowanie inwestycji pn. „Roboty 
konserwatorsko – restauratorskie na terenie Gminy Brańszczyk” z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Zakres robót obejmował 
m. in.: montaż sieci kablowej 
oświetlenia ulic, montaż fun-
damentów prefabrykowanych, 
montaż słupów oświetlenio-
wych, aluminiowych anodo-
wanych, montaż opraw oświe-
tlenia ulicznego LED, montaż 
uchwytów flagowych oraz de-
koracji świątecznych na każdym 
słupie, demontaż istniejących 
opraw oświetleniowych wraz 
z wysięgnikami, sporządzenie 

wymaganej dokumentacji oraz załatwienie nie-
zbędnych formalności. 

Inwestycja ma znaczący wpływ na zwiększe-
nie bezpieczeństwa na drogach w miejscowości 
Brańszczyk poprzez doświetlenie jezdni i przejść 
dla pieszych. Dodatkowo zastosowane oświetle-
nie LEDowe przyczyni się do zmniejszenia kosz-
tów zużycia energii elektrycznej.

Zakończone inwestycje 
drogowe w miejscowościach 
Nowy Brańszczyk 
i Białebłoto-Kurza

Zadanie pn. „Budowa i modernizacja dróg w gminie Brańszczyk” zostało 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 2 975 000,00 zł. 

Całkowita war-
tość zadania to 
3 811 435,57 zł. 
W ramach inwestycji 
wykonano remont 
nawierzchni drogi 
gminnej nr 440127W 
w istniejącym pasie 
drogowym w miej-
scowości Białebłoto-
Kurza oraz rozbudo-
wę drogi gminnej nr 
67W w miejscowości 
Nowy Brańszczyk. 

Modernizacja drogi w miejsco-
wości Białebłoto-Kurza w istnieją-
cym pasie drogowym polegała na 
przywróceniu nośności jezdni na 
całym odcinku drogi poprzez wy-
mianę nawierzchni jezdni oraz na 
budowie zjazdów. Wykonano ro-
boty pomiarowe i przekopy kon-
trolne, karczowanie zagajników 
i usunięcie krzewów, dokonano 
regulacji urządzeń wodno-kana-
lizacyjnych oraz przebudowano 

hydranty, wykonana została warstwa konstrukcyjna jezd-
ni z betonu asfaltowego oraz pobocza. 

Natomiast rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 
Nowy Brańszczyk objęła swoim zakresem budowę jezd-
ni o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z budową 
chodnika, poboczy, zjazdów publicznych i indywidual-
nych, rowu przydrożnego, odwodnienia jezdni, chodni-
ka i zjazdów oraz przebudowę elektroenergetycznej linii 
napowietrznej. Wykonano nawierzchnię drogi na długo-
ści 1336,56 m2 z betonu asfaltowego. Chodnik powstały 
na całej długości przebudowywanej drogi ma szerokość 
2 metrów. 

Prace będą wykonywane w kościołach para-
fialnych na terenie gminy Brańszczyk. Przeka-
zanie odbyło się w obecności ks. Jerzego Brze-
zińskiego oraz ks. Andrzeja Grzybowskiego. Na 
uroczystym wręczeniu byli również Robert Ma-
mątow - Senator RP oraz Marcin Grabowski- Kie-
rownik Delegatury w Ostrołęce Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego. 

Roboty konserwatorsko-restauratorskie będą 
przeprowadzane na terenie Parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w Brańszczyku i Parafii pw. św. Barba-

ry w Porębie. Inwestycje swym zakresem obej-
mują odrestaurowanie bocznych ołtarzy w ko-
ściołach, dzwonnicy przy kościele oraz wnętrza 
drewnianej kaplicy na cmentarzu.

Dodatkowo Powiat Wyszkowski uzyskał 
promesę na dofinansowanie w wysokości 
735 000,00 zł na prace konserwatorskie polega-
jące na wymianie więźby dachowej wraz z po-
kryciem dachu na budynku plebanii w Brańsz-
czyku.

Powstanie świetlica
we wsi Niemiry!

W poniedziałek, 18 września Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski 
wraz ze Skarbnikiem Gminy Ewą Kalatą podpisali umowę na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa świetlicy w miejscowości Niemiry – etap I” w ramach 
zadania Budowa świetlicy w miejscowości Niemiry, które zostanie wykonane za 
kwotę 576 619,95 zł w terminie 60 dni od dnia podpisania umowy.

Wykonawcą została 
firma Arkadiusz Kaszu-
ba Usługi Remontowo 
Budowlane „ARBUD” z 
Pułtuska.

Przedmiot umowy 
obejmuje budowę 
budynku o funkcji 
świetlicowo-integra-
cyjnej, murowanego 
o powierzchni użyt-
kowej 120,9m2, jedno-
kondygnacyjnego z dachem jednospadowym 
do stanu surowego zamkniętego. 

Zadanie jest współfinansowane ze środków 

własnych budżetu Województwa Mazowieckie-
go w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 2023”, wyso-
kość dofinasowania
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„Dziękujemy dzisiaj Bogu za 
opiekę i błogosławieństwo, a 
rolnikom za ich ciężką pracę…” 

Tymi słowami zwracał się do zebranych wójt gminy Brańszczyk prof. dr Wiesław Przybylski 3 września 
2023 r. podczas Gminno-Parafialnych Dożynek w Skansenie im. Marii Żywirskiej w Brańszczyku. Ta 
piękna dożynkowa tradycja kultywowana od wielu stuleci zgromadziła w Brańszczyku niebywale 
dużo gości oraz mieszkańców gminy Brańszczyk i powiatu wyszkowskiego od najmłodszych po 
najstarszych.

Zgodnie z tradycją Dożynki Gminno-Parafialne miesz-
kańcy rozpoczęli uroczystą Mszą Świętą z pocztami 
sztandarowymi Ochotniczych Straży Pożarnych, Szkół 
Podstawowych oraz Kół Łowieckich, celebrowaną przez 
ks. Proboszcza Jerzego Brzezińskiego. Jednym z nieodłącz-
nych, a zarazem z najważniejszych symboli tradycji dożyn-
kowych jest wieniec żniwny. Poświęcone zostały trzy wień-
ce dożynkowe i kosze owocowo-warzywne, przygotowane 
przez mieszkańców z Parafii Brańszczyk, Poręba i Białebłoto. 
Na zakończenie Mszy Świętej wójt gminy Brańszczyk prof. 
Wiesław Przybylski zaprosił wszystkich gości do dalszego 
świętowania. Zwrócił się również do zebranych podkreśla-
jąc jak ważne dla społeczności są dorocz-
ne dożynki.

 Całość przemówienia zamieszczamy 
obok.

Korowód do Skansenu im. Marii Żywir-
skiej tradycyjnie poprowadziła Orkiestra 
Dęta „Darmanista”, a za nią kroczyli Sta-
rostowie Dożynkowi Jadwiga i Janusz 
Uchalowie, Starosta Bartny Jerzy Tom-
kielski, Duchowieństwo, władze pań-
stwowe i samorządowe oraz stowarzy-
szenia pozarządowe, zaproszeni goście i 
mieszkańcy gminy. Oficjalnie wszystkich 
gości powitała Dyrektor Centrum Kultu-
ry, Sportu i Turystyki w Brańszczyku Do-
rota Socik, wśród których nie zabrakło: 
gospodarza Gminy prof. Wiesława Przy-
bylskiego, przedstawicieli władzy pań-
stwowej m.in. senatora RP Roberta Ma-
mątowa, radnej Sejmiku Mazowieckiego 
Joanny Bali, radnego Sejmiku i dyrektora 
Delegatury w Ostrołęce Mazowieckie-
go Urzędu Wojewódzkiego Marcina 
Grabowskiego, a także duchowieństwa, 
służb wojskowych i mundurowych, 
władz samorządowych powiatu wy-
szkowskiego, ostrowskiego i gminy oraz 
przedstawicieli instytucji państwowych, 
i samorządowych różnych szczebli, sto-
warzyszeń, i przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz przedstawicieli 
środowisk naukowych. Radny Sejmiku 
Marcin Grabowski odczytał list z gratula-
cjami dla rolników od wojewody mazo-
wieckiego, a kierownik KRUS Oddział w 
Wyszkowie Iwona Wyszyńska odczytała 
list od prezes KRUS Aleksandry Hadzik. 

Podczas tegorocznych dożynek zostały wręczone me-
dale okolicznościowe z okazji 50-lecia Gminy Brańszczyk. 
W bieżącym roku samorząd gminy Brańszczyk obchodzi 
jubileusz 50- lecia Gminy Brańszczyk. Na mocy uchwa-
ły Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 1 
grudnia 1972 roku powstała Gmina Brańszczyk w powie-
cie wyszkowskim. Uchwała ta weszła w życie 1 stycznia 
1973 roku. Z okazji jubileuszu samorząd Gminy Brańszczyk 
ufundował okolicznościowy medal pamiątkowy, który na 

awersie przedstawia Herb Gminy Brańsz-
czyk z napisem ,,50 lat Gminy Brańszczyk 
1973-2023”, a na rewersie znajduje się 
kontur gminy z podziałem na 3 parafie z 
miejscowymi kościołami, co symbolizuje 
połączenie 3 gromadzkich rad narodo-
wych Gminy Brańszczyk. 

Na konturze parafii Brańszczyk oprócz 
kościoła umieszczono Skansen im. Ma-
rii Żywirskiej, chcąc upamiętnić jedną z 
najważniejszych postaci ziemi brańsz-
czykowskiej – etnograf Marię Żywirską, 
która opisała i ocaliła od zapomnienia 
kulturę Puszczy Białej. W przybliżeniu 
podział parafii odzwierciedla dawny 
podział administracyjny na 3 Gromadz-
kie Rady. U góry widnieje napis „Gmina 
Brańszczyk położona w krainie Puszczy 
Białej i Dorzecza Bugu”.

 „To dziś w tym szczególnym dniu 
podczas Dożynek Parafialno-Gminnych 
dziękujemy Wam, Szanowni Rolnicy z 
terenu gminy Brańszczyk, to dziś jest 
Państwa święto” - tymi słowami zwróci-
ła się Sekretarz Gminy Beata Wójcik do 
rolników. Wyróżnienia otrzymali: Wioleta 
Rybarczyk, Paweł Depta, Bartosz Depta, 
Zbigniew Gałązka, Waldemar Kulesza, 
Grzegorz Sitek, Mirosław Zalewski.

Okolicznościowe medale otrzymały 
również Przewodniczące Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Brańszczyk, 
które aktywnie działają na rzecz kulty-
wowania tradycji polskiej wsi: Jadwiga 
Stoszewska, Elżbieta Mikołajewska, Jo-
anna Szydlik, Bożena Wiśniewska, Ju-

styna Pakieła, Anna Sówka, Ewa Zdziarstek, Marta Brejnak, 
Teresa Rudnicka.

Słowa podziękowania skierowano również do przedsta-
wicieli instytucji publicznych i organizacji pozarządowych 
wspierających gminę Brańszczyk. Wyróżnienia otrzymali: 
Robert Mamątow, Kamila Mokrzycka, Joanna Bala, Walde-
mar Wańczyk, Sylwester Runo, Iwona Wyszyńska, Jan Szy-
manik, Eugeniusz Sarnacki, Witold Jechna, Zofia Dziubiel.

Nie zabrakło podziękowań dla Starostów Dożynkowych 
oraz wykonawców wieńców i koszy owocowo-warzyw-
nych. Szczególne podziękowania popłynęły do Kół Go-
spodyń Wiejskich z gminy Brańszczyk, dla osób najbardziej 
zaangażowanych w działania na rzecz społeczności lokal-
nej oraz tych wszystkich, którzy włożyli wiele pracy w przy-
gotowania tegorocznych dożynek. Podziękowania wręczył 
wójt Gminy Brańszczyk prof. Wiesław Przybylski oraz prze-
wodnicząca Rady Gminy Brańszczyk Pani Ewa Wielgolaska. 

Po części oficjalnej i ceremoniale dożynkowym przyszedł 
czas na występy zespołów ludowych i lokalnych artystów 
oraz koncerty, które zainaugurował Dziecięcy Zespół Pieśni 
i Tańca z Brańszczyka, działający od niedawna przy Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki. W krótkim progra-

mie, pod opieką instruktorów Justyny 
Godlewskiej i Sylwestra Chojnackiego 
zaprezentował gry i zabawy z regionu 
Puszczy Białej i Puszczy Zielonej.

Niezwykłym wydarzeniem okazał 
się fantastyczny występ Zespołu Tań-
ca Ludowego Perła z Niemenczyna. 
Zespół „Perła” powstał w Niemenczy-

nie w Rejonie Wileńskim w roku 2004. 
Jest wielokrotnym laureatem różno-
rodnych konkursów i turniejów tańca 
na Litwie. W roku 2016 zwyciężył w 
litewskim TV Show „Kadagys” (jało-
wiec), w którym udział brali najwięk-
sze uniwersyteckie zespoły z Litwy 
oraz Łotwy. Podczas swojej aktywnej 

Wójt gminy Brańszczyk prof. dr Wiesław Przybylski zwrócił się do zebranych gości i mieszkańców przy-
byłych na dożynki do Brańszczyka:

Panie Senatorze, Zaproszeni Goście, Szanowni Mieszkańcy Gminy Brańszczyk 

Serdecznie witam wszystkich na Dożynkach Gminno-Parafialnych w Brańszczyku. Dożynki to najważ-
niejsze wydarzenie w naszej społeczności o głębokim symbolicznym znaczeniu. Przypadł mi w udziale 
zaszczyt podziękowania rolnikom za ich ciężką pracę w imieniu całej naszej społeczności. Dziękujemy dzi-
siaj Bogu za opiekę i błogosławieństwo, a rolnikom za ich ciężką pracę za niesienie krzyża codzienności, za 
ich ofiarę i poświęcenie. Jest to czas dziękczynienia za zbiory, będące ukoronowaniem całorocznego trudu, 
ciężkiej pracy. Dożynki to czas wdzięczności za to, co nasza ojczysta ziemia urodziła dzięki wytężonej pracy 
naszych rolników. Dziękujemy rolnikom za ich trud, bo to dzięki ich wysiłkowi będziemy mieli, co jeść. Na 
naszych stołach dzięki nim nie zabraknie chleba naszego powszedniego, bez którego trudno wyobrazić 
sobie nasze życie. 
Ostatnich kilka lat to czasy trudne i niespokojne, sprawiające, że musimy stawiać czoła nieoczekiwanym 
wyzwaniom. Wcześniej była pandemia Covid-19, później wybuchła wojna na Ukrainie. Wszyscy żyjemy 
w niepewności, nikt nie potrafi przewidzieć, jaka będzie przyszłość. Co może się wydarzyć za miesiąc, za 
pół roku czy tym bardziej w dalszej perspektywie. Trudna i nieprzewidywalna jest sytuacja na arenie mię-
dzynarodowej. Także w rolnictwie jest trudno. Wzrost kosztów produkcji i spadające ceny skupu produk-
tów rolnych. Nie wiadomo czy zboże sprzedawać czy poczekać. I tutaj chciałbym się z Państwem podzielić 
pewną refleksją. Otóż na ścianie budynku szkoły w Brańszczyku tuż przed dożynkami nasz bardzo uzdol-
niony mieszkaniec p. Sebastian Murza namalował mural (sfinansowany przez PGE w ramach projektu 
„Zmieniam zwoje otoczenie”, na który środki pozyskali pracownicy Urzędu Gminy) związany z postacią 
patrona szkoły Henryka Sienkiewicza, na którym umieszczono cytat zaczerpnięty z jednej z jego książek. 
A brzmi on następująco: „Nie rzeczywistość sama, ale serce z jakiem ku niej przystępujemy, daje rzeczom 
kształty i kolory”. Uważam, że jest w tym stwierdzeniu dużo prawdy. To nasze podejście i stosunek do tego 
co się dzieje, co nas otacza definiuje ostateczne efekty. Można ciągle narzekać a można w każdej sytuacji 
dostrzegać pozytywne aspekty i dalej iść do przodu. Myślę, że takimi ludźmi o pozytywnym nastawieniu 
do rzeczywistości są nasi rolnicy. Praca z żywymi organizmami wymaga pokory a jednocześnie ogromnej 
wiedzy, doświadczenia, wytrwałości i bez zaangażowania swojego serca nie przeniesie odpowiednich 
owoców. I też za tą postawę, za ten przykład dziękujemy rolnikom. I pomimo różnych trudności plony są 
zebrane, niewiele niższe albo takie jak w minionym roku. 
Brańszczyk jest gminą wiejską. Pomimo tych trudności, o jakich wspominałem przed chwilą rozwijamy 
się. Pomimo pandemii, wojny, różnych zawirowań, wzrostu cen też mamy osiągnięcia. Na inwestycje do 
tej pory przeznaczyliśmy około 40 mln zł, w tym 23 mln pozyskaliśmy z programów rządowych. Wyko-
naliśmy wiele inwestycji wychodzących naprzeciw potrzebom mieszkańców: remont i rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Udrzynku i Trzciance (to posłuży mieszkańcom wielu miejscowości, którzy czekają na 
kanalizację: Budy Nowe, Stare i Tuchlin, Turzyn, Białebłota, Dalekie Tartak, Przyjmy, Brańszczyk) budowa 
i remonty dróg w Nowej Wsi, Ojcowiźnie, Dudowiźnie, Trzciance, Nowym Brańszczyku, Białebłoto Kurza, 
Turzynie, dofinansowanie remontu drogi powiatowej Udrzynek-Poręba Średnia, przydomowe oczysz-
czalnie ścieków w Turzynie Kolonii, cyfryzacja i unowocześnienie urzędu celem sprawniejszej obsługi 
mieszkańców, pozyskanie samochodów dla OSP Poręba, Białebłoto i Brańszczyk, budowa remiz dla OSP 
Trzcianka i Białebłoto, nowoczesne oświetlenie i toaleta a wkrótce plac zabaw i wielofunkcyjne boisko 
w Brańszczyku, modernizacja oświetlenia ulicznego w Turzynie i Udrzynku, plac zabaw w Ojcowiźnie i 
Niemirach a wkrótce i świetlica. Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej dla miejscowości Udrzyn, 
Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy i Nowe Budy oraz Przyjmy. Wymiana urządzeń grzewczych w ponad 
100 gospodarstwach domowych. Jeszcze wiele innych drobniejszych jak np. termomodernizacja budynku 
OSP w Udrzynie. Złożyliśmy też wnioski o kolejne dofinasowania na kanalizację dla Turzyna i Dalekiego-
Tartak oraz budowę drogi Trzcianka-Niemiry. 
Chciałbym, więc też dzisiaj w imieniu rolników podziękować tym, którzy wspierają ich w codziennym tru-
dzie. Na ręce obecnych parlamentarzystów i przedstawicieli instytucji wspierających rolnictwo chciałbym 
złożyć podziękowania za udzielone wsparcie dla rolników i środowiska wiejskiego. Dziękujemy, za te dofi-
nansowania i możliwości rozwoju, dzięki którym na wsi poprawia się komfort i jakość życia. Jednocześnie 
prosimy o dalsze wsparcie i ochronę rolnictwa, bo jak powiedział św. Jan Paweł II „Rolnictwo to przede 
wszystkim materialna podstawa życia narodu”. Rolnicy są żywicielami Narodu a rolnictwo zawsze było 
i jest bogactwem Polski.
Tak, więc jeszcze raz dziękujemy Bogu za opiekę i błogosławieństwo a rolnikom za ich trud i postawę peł-
ną ofiarnego wysiłku. Rolnikom należy się ogromny szacunek i uznanie społeczne. Za chwilę będziemy się 
dzielić chlebem upieczonym z tegorocznych zbiorów (owocem pracy ludzkiej i Bożego błogosławieństwa). 
Dzięki rolnikom nie zabraknie go na naszych stołach. Będziemy też mogli spróbować smacznych potraw 
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy. Chciałbym im bardzo podzięko-
wać za trud i wysiłek włożony w ich przygotowanie. Chciałbym też bardzo podziękować tym wszystkim, 
którzy napracowali się, aby przygotować te dożynki. A więc p. Dyrektor Dorocie Socik i pracownikom 
GCKSiT, kapłanom za odprawienie Mszy św., Siostrom Zakonnym Rodziny Maryi za dekorację kościoła, 
pracownikom Urzędu Gminy, strażakom z OSP Brańszczyk, pracownikom ZGK za przygotowanie skansenu 
na tę uroczystość, delegacjom, które przygotowały wieńce dożynkowe (Sołectwa: Budykierz, Białebłoto, 
Trzcianka) i kosze z owocami (Sołectwa: Białebłoto, Trzcianka, Udrzynek), Piłsudczkom RP Okręg Nadbu-
żański w Wyszkowie, Kołom Myśliwych z naszej gminy też za kosz grzybów, Orkiestrze Dętej Darmanista, 
Sołtysom za przygotowanie słodkiego namiotu, pocztom sztandarowym a wszystkim Gościom za obec-
ność, że zechcieli razem z nami świętować. Chciałbym też podziękować sponsorom: Bankowi Spółdziel-
czemu w Brańszczyku i Nadleśnictwu Wyszków.

Życzę wszystkim dobrej zabawy a rolnikom Bóg Zapłać i Szczęść Boże.
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Dofinansowania 
dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

Toaleta publiczna w 
Brańszczyku oddana do użytku

Toaleta publiczna wraz z przebieralnią i pomieszczeniem technicznym na placu za 
Urzędem Gminy w Brańszczyku została oddana do użytku.

W dniu 21 lipca 2023 roku na zamku w Pułtusku zostały podpisane umowy 
na dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z 5 powiatów województwa 
mazowieckiego. Umowy zostały podpisane z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Funduszem Składkowym 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

Obiekt jest ogólnodostępny. Toa-
leta składa się z trzech stanowisk, z 
czego jedno przeznaczone jest dla 
osób niepełnosprawnych z możliwo-
ścią przewinięcia dziecka. W budyn-
ku znajduje się również przebieralnia 
i pomieszczenie techniczne, które są 
zapleczem dla boiska sportowego. 
Budynek został wyposażony w insta-

lację fotowoltaiczną pokrywającą całkowite 
zapotrzebowanie budynku na prąd elektrycz-
ny. Wykonawcą była firma P.P.H.U. INWEST-
BUD-KOSZT Paweł Ulatowski z Pułtuska. Kwo-
ta inwestycji to 433.591,81 zł brutto.

Z terenu gminy Brańsz-
czyk umowy z Woje-
wódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w War-
szawie podpisały jednostki: 
OSP Brańszczyk KSRG na 
kwotę 15 000,00 zł na za-
kup sprzętu i wyposażenia 
służącego do prowadze-
nia akcji ratowniczych, i 
usuwania skutków za-
grożeń; OSP Poręba na kwotę 
174 000,00 zł na zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego i na kwotę 14 800,00 zł 
na  aktywowanie i doposażenie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych; OSP Trzcianka na kwotę 
14 994,00 zł na zakup sprzętu i wyposażenia 
służącego do prowadzenia akcji ratowniczych i 
usuwania skutków zagrożeń oraz OSP Białebłoto 

na kwotę 15 000,00 zł na zakup sprzętu i wypo-
sażenia służącego do prowadzenia akcji ratow-
niczych i usuwania skutków zagrożeń. Umowy 
z Funduszem Składkowym Ubezpieczenia Spo-
łecznego Rolników na zadanie pn.: „Wyposa-
żenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remont i 
modernizacja strażnic jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenów wiejskich” podpi-

sały jednostki: OSP Brańszczyk na kwotę 
10 000,00 zł; OSP Poręba na kwotę 
9 500,00 zł oraz OSP Trzcianka na kwotę 
10 000,00 zł.                 

W uroczystości udział wzięli m.in: Mini-
ster - członek Rady Ministrów - Pan Henryk 
Kowalczyk, Poseł na Sejm RP - Pan Daniel 
Milewski, Wicewojewoda Mazowiecki – Pan 
Sylwester Dąbrowski, Dyrektor Biura Woje-
wody Mazowieckiego – Pani Anna Kaszu-
ba, Kierownik Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce – Pan 
Marcin Grabowski, Zastępca Mazowiec-
kiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - 
st. bryg. Tomasz Cybul, Zastępca Prezesa Za-
rządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie - Pani Kamila Mokrzycka, Dyrektor Biura 
Zarządu Funduszu Składkowego Ubezpie-
czenia Społecznego Rolników - Pani Jolanta 
Brańska.

działalności zespół wielokrotnie od-
wiedził Polskę, Białoruś, Ukrainę, Bułga-
rię, Łotwę a także Chorwację, Czechy, 
Macedonię, Węgry, Francję, Hiszpanię, 
Czarnogórę, Włochy i San Marino. Kie-
rownikiem artystycznym i choreogra-
fem jest German Komarowski. Zespół 
zaprezentował w kilku blokach opra-
cowany scenicznie fragment litewskiej 
tradycji weselnej, tańce POVZUNEC 
oraz narodowy taniec ukraiński – 
HOPAK, a także wiązankę polek litew-
skich i wileńskich.

Nie zabrakło występów Kół Go-
spodyń Wiejskich: KGW Klub Seniora 
w Brańszczyku, KGW Turzyniacy oraz 
KGW Porębianki. Koncert Skolima 
zgromadził masy ludzi, a potańcówka 
z zespołem Takt z Trzcianki trwała do 
późnej nocy.

Skansen wypełniły stoiska rzemieśl-
nicze i wystawiennicze, na których 
królowali: bartnicy, kowale, garncarze 
i łucznicy oraz kucharze kuchni staro-
polskiej. Dużym powodzeniem cieszy-
ły się salonik retro i stoisko modystki z 
wyborem strojów męskich i damskich 
oraz akcesoriów z XX - lecia między-
wojennego. Było moc atrakcji i stoisk 
handlujących oraz promocyjnych.

III Święto Kaszy Gryczanej
III Święto Kaszy Gryczanej w Brańsz-

czyku to już nasza tradycja. Oprócz 
degustacji potraw z kaszy grycza-
nej jakich mogliśmy posmakować, 
po raz kolejny rozstrzygnęliśmy kon-
kurs „Na Najlepsze Danie z Kaszy 
Gryczanej. Przedmiotem konkursu 
było przygotowanie potrawy z kaszy 
gryczanej, która była dominującym 
produktem. Konkurs odbywał się w 
dwóch kategoriach: I kategoria - Koła 
Gospodyń Wiejskich z gminy Brańsz-
czyk i II Kategoria – Indywidualna. 

Głównymi celami konkursu było: 
kultywowanie, propagowanie, a tak-
że pogłębianie wiedzy o tradycjach 
kuchni regionalnej, promowanie je-
dynych w swoim rodzaju produktów 
żywnościowych, specyficznych dla 
naszego regionu, promowanie bogac-
twa i różnorodności lokalnych tradycji 
kulinarnych.

W składzie sądu konkursowego za-
siedli: Przewodnicząca Rady Gminy 
Brańszczyk Ewa Wielgolaska, ks. Pro-
boszcz Jerzy Brzeziński, Anna Błońska, 
Andrzej Skłucki oraz Tadeusz Kruszew-
ski.

Jury po dokonaniu oceny wyglądu i 
degustacji dostarczonych potraw wy-
łoniło 3 laureatów konkursu w dwóch 
kategoriach.

Kategoria I - Koła Gospodyń Wiej-
skich:

I miejsce – „Sakwy nafaszerowane 
złotem naszego regionu” - KGW PORĘBIANKI,

II Miejsce – „Kotlety gryczane z sosem borowi-
kowym”- KGW TURZYNIACY,

III Miejsce – „Zapiekanka z kaszy gryczanej” - 
KGW SAMI SWOI.

Kategoria II indywidualna:
I miejsce – „Polędwiczki nadziewane kaszą 

gryczaną” - Elżbieta Pieńkos,
I miejsce - „Kotlety gryczane z cielęciną” - Re-

nata Łapińska,
II miejsce - „Kasza gryczana z kogutem w kwie-

cie dyni”- Monika Bloch,
Wyróżnienie – „Smaki jesieni - gryczane ciasto 

ucierane z gruszkami i migdałami” - Milena Paw-
łowska.

Przechodnie trofea, nagrody i podziękowania 
wręczyli: Wójt Gminy Brańszczyk prof. Wiesław 
Przybylski, Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Ewa Wielgolaska oraz Sekretarz Gminy Pani Be-
ata Wójcik. W ubiegłym roku trofeum, drewnianą 
„Kurpiankę” zdobyło KGW „Kolorowe Babeczki” z 

Udrzynka. W tym roku do pary dołączyła druga 
rzeźba – „Kurp”. Para drewnianych rzeźb wyko-
nanych przez Pana Stanisława Kądzielę, Panią 
Annę Pieńkos i Leszka Rakowskiego trafiła do 
KGW „Porębianki”.

To były wyjątkowe dożynki w Brańszczyku. 
Moc atrakcji, fantastyczna atmosfera, wspaniałe 
zespoły, atrakcyjne nagrody na loterii oraz pysz-
ne dania zgromadziły tłumy ludzi, jakich dotąd 
nie było w Brańszczyku. Dziękujemy, że byliście 
z nami! Do zobaczenia za rok!

Gospodarze dożynek skierowali słowa uzna-
nia: „Ogromne podziękowania za przygotowa-
nie tak dużego przedsięwzięcia dla strażaków z 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Brańsz-
czyk, pracowników Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej, pracowników Gminnego Centrum Kul-
tury, Sportu i Turystyki oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Brańszczyku, pracowników Urzędu 
Gminy i wszystkich zaangażowanych w tego-
roczne święto plonów”.

oprac. KW, info UG Brańszczyk  |
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GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

Lato w GCKSiT Podsumowanie lata 
w BibliotecePodstawowym zadaniem Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Brańszczyku jest rozwój instytucji w obszarach działalności statutowej oraz poprawa warunków 
funkcjonalności infrastruktury, organizacji wydarzeń edukacyjno-kulturalnych, stworzenie 
dodatkowych zajęć i warsztatów oraz realizacja różnorodnych zadań skierowanych bezpośrednio 
do mieszkańców. Drugim bardzo ważnym zadaniem jest ochrona dziedzictwa kulturowego, 
stanowiącego szczególny zasób wspólnot lokalnych i regionów, jako ważny element tożsamości, 
i czynnik integracji społecznej.

Gmina Biblioteka Publiczna w Brańszczyku to instytucja kultury 
mająca za zadanie gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie 
księgozbioru na zewnątrz jak i na miejscu. Jednocześnie powinna 
być uznawana jako miejsce upowszechniania czytelnictwa, wiedzy  
i kultury, w którym można się uczyć, spędzać wolny czas, zawierać 
nowe znajomości, nawiązywać kontakty i rozwijać pasje. W minionym kwartale Gminne Centrum Kultury, Sportu 

i Turystyki w Brańszczyku zrealizowało wiele projektów z 
wyżej wymienionych obszarów swojej działalności. To był 
bardzo intensywny czas pracy, czego dowodem są licznie 
zorganizowane wydarzenia m.in.: Noc Świętojańska na 
przystani, zgodnie z tradycją ludową; wakacje dla dzieci, w 
ramach których odbyły się warsztaty łucznicze, spotkania 
z kulturą i tradycją, kino sferyczne oraz wycieczki; piknik 
sportowo-rekreacyjny, w tym zawody łódką pychówką, za-
wody kajakowe oraz warsztaty na SUPach. 

Centrum Kultury organizowało wiele pikników i festy-
nów w Gminie Brańszczyk m.in. Festyn w Białymbłocie. 
Jednak najważniejszym i największym przedsięwzięciem 
były zorganizowane na bardzo wysokim poziomie, o czym 
świadczy ogromna frekwencja Gminne Dożynki w Brańsz-
czyku oraz  Święto Kaszy Gryczanej. Wydarzenie, zaintere-
sowało media ogólnopolskie, dzięki czemu wybrzmiało w 
mediach ponadlokalnych, promując naszą kulturę ludową 
i ogromny potencjał turystyczny naszej gminy.

Gminne Centrum Kultury organizowało wiele uroczysto-
ści patriotycznych przede wszystkim  obchody wybuchu 
II wojny światowej w gminie Brańszczyk, w 84. rocznicę bi-
twy pod Wyszkowem Grupy Operacyjnej Wyszków z hitle-
rowskim najeźdźcą. To już cykliczne wydarzenie, skierowa-
ne głównie do uczniów naszych szkół. Tak liczna obecność 
uczniów ze wszystkich szkół z gminy Brańszczyk to świa-
dome budowanie kolejnego łańcucha  pokoleń, związane-
go  silnymi emocjami wokół wydarzeń i ludzi ówczesnej 
wojennej rzeczywistości.

Centrum Kultury równolegle organizuje zajęcia 
dodatkowe dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Oprócz 
zajęć plastycznych, muzycznych czy pilates dużym 
osiągnieciem jest stworzenie stałej, dziecięcej grupy 
teatralnej działającej przy Centrum Kultury, prowadzonej 
przez Wojciecha Kobiałko. 

Ogromnym wyzwaniem w dziedzinie kultywowania 
naszej tradycji ludowej Kurpi Białych było powołanie Dzie-
cięcego Zespołu Pieśni i Tańca. Już dzisiaj możemy wyra-
zić swoją radość i dumę z członków zespołu, którzy olśnili 
wszystkich swoim debiutanckim występem na Dożynkach, 
otwierając cześć artystyczną poświęconą kulturze i tradycji 
ludowej. W krótkim programie i nowych strojach, zespół 
zaprezentował gry i zabawy z regionu Puszczy Białej i Pusz-
czy Zielonej. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca powstał aby 
kultywować polskie tradycje, wzmacniać lokalne tożsamo-
ści oraz rozwijać zdolności artystyczne wśród dzieci 

i młodzieży. To właśnie tutaj można nauczyć się jednych 
z najpopularniejszych tańców jakimi są: polka, oberek, wal-
czyk. Na zajęciach nie brakuje również śpiewu oraz gier i 
zabaw dla najmłodszych. Instruktorami prowadzącymi 
grupę są Justyna Godlewska i Sylwester Chojnacki. Trwa-
ją przygotowania do kolejnych występów lokalnych oraz 
do udziału w przeglądach i konkursach ponadlokalnych. 

Z nowym rokiem szkolnym ruszyły kolejne zapisy do ze-
społu. Zapraszamy wszystkich, gotowych do pracy nad ta-
necznym i muzycznym warsztatem. Zapisy do zespołu pod 
numerem 29 679 40 45. 

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki realizuje 
równolegle projekty związane z poprawą jakości działalno-
ści naszego Skansenu im. Marii Żywirskiej. Oprócz składa-
nych wniosków na finansowanie rozbudowy infrastruktury, 
zostały podjęte działania  z własnych środków w zakresie 
remontów, tak aby utrzymać w dobrym stanie wszystkie 
obiekty 

i eksponaty znajdujące się w skansenie. Z pomocą etno-
grafów została stworzona wystawa stała w jednej z chat. 
Zostało wykonane ogrodzenie, na wzór niegdyś istnieją-
cych wokół Chaty Sołtysa, w której można podziwiać wy-
stawę rzemiosła Pana Stanisława Kądzieli. W ostatnich mie-
siącach powstał również projekt zagospodarowania zieleni 
wokół chat w skansenie, sadu, ogródków kwiatowych i 
rabat warzywnych, które będą sukcesywnie wdrażane tak 
aby poszczególne elementy  stanowiły wartość edukacyj-
ną dla odwiedzających. Skansen cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem wśród odwiedzających i mediów. Na 
temat skansenu i życia codziennego społeczności w ów-
czesnych realiach zostało zrealizowanych wiele reportaży 
tematycznych, przez pracowników Centrum Kultury czy 
też reporterów z mediów ponadlokalnych. 

Odrębnym projektem realizowanym również przez 
Centrum Kultury w dziedzinie sportu jest powstające 
w Brańszczyku nowe boisko wielofunkcyjne. Inwe-
stycja długofalowa, współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez społeczność” z 
wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji 
w zakresie podejmowania działalności gospodarczej 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020. 

Na podstawie przygotowanej dokumentacji projek-
towej, ogłoszonego i rozstrzygniętego przetargu został 
wybrany wykonawca. Prace nad „Przebudową istniejące-
go boiska w celu jego dostosowania do pełnienia funkcji 
rekreacyjno-turystycznych” już trwają. W ramach prze-
budowy powstanie boisko wielofunkcyjne o wymiarach 
19,55 x 32,11 m, ogrodzone ogrodzeniem z siatki piłko-
chwytowej wraz z furtką. Projektowane boisko wielofunk-
cyjne będzie posiadało nawierzchnię polipropylenową. 
Boisko będzie składało się z:- boiska do siatkówki o wymia-
rach 18,00 m x 9,00 m; - boiska do koszykówki o wymiarach 
28,00 x 15,00 m. Zaprojektowano także montaż 2 bramek 
stalowych z tulejami i siatką. Dodatkowo przewidziano 
przebudowę dróg dla pieszych z kostki betonowej.

W minionym kwartale Bi-
blioteka organizowała waka-
cje dla dzieci i młodzieży, w 
tym różnorodne warsztaty 
tematyczne m.in. warsztaty 
teatralne czy kultury i tradycji 
ludowej. Podczas uroczystości 
820-lecia Udrzyna współorga-
nizowała spotkanie autorskie 
promujące książkę, autorstwa 
pani Zofii Marianny Wróbel-
Perzyna: „Wspomnienia i nie 
tylko Tom 2 życie i praca wiej-
skiej nauczycielki (Dębinki) 
1960-1966”. 

Gminna Biblioteka Publiczna w 
ostatnich miesiącach realizowała dwa 
projekty. Jednym z nich jest projekt 
skierowany do dzieci w wieku przed-
szkolnym organizowany w ramach 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książ-
ka - wielki człowiek”, we współpracy 
z bibliotekami publicznymi. Akcja 
ma zachęcić rodziców do odwiedza-
nia bibliotek i codziennego czytania 
z dzieckiem. Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym, które przyjdzie do 
biblioteki biorącej udział w projekcie, 
otrzyma w prezencie wyjątkową Wy-
prawkę Czytelniczą na dobry czytelni-
czy start.

Drugim projektem jest trwający 
Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 (NPRCz 2.0), mający na celu 
wsparcie, promocję i rozwój czytelnic-
twa w Polsce, kształtowanie postaw 
pro czytelniczych, zwiększenie dostę-
pu do wszelkich form książek, wzmac-
nianie kompetencji posługiwania się 
językiem ojczystym oraz roli bibliotek 

publicznych jak lokalnych ośrodków 
życia społecznego. W ramach pro-
gramu i dofinansowania biblioteka 
zakupiła ok. 300 egzemplarzy z lite-
ratury pięknej dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych oraz z literatury popularno-
naukowej. 

We wrześniu odbyła się XII odsło-
na Narodowego Czytania– wielkiego 
wydarzenia kulturalnego promują-
cego czytelnictwo i klasykę polskiej 
literatury, którego lekturą było „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. „Nad 
Niemnem” to jeden z najważniejszych 
utworów literatury polskiej podejmu-
jący tematykę Powstania Styczniowe-
go, którego 160–lecie obchodzone 
jest w 2023 roku. Lektorami, którzy 
odczytali fragmenty powieści Elizy 
Orzeszkowej byli Monika Lecińska i 
Wojciech Kobiałko, aktorzy teatralni, 
radiowi i serialowi. Po wysłuchaniu 
przybyli goście mogli uczestniczyć w 
otwartym konkursie dotyczącym po-
wieści i wygrać książkę Elizy Orzeszko-
wej „Nad Niemnem”. 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA



W ramach rozbudowy nastą-
pi zasilenie nowych terenów in-
westycyjnych przeznaczonych 
pod budownictwo, zostanie 
zapewniona niezbędna ochro-
na p.poż. oraz zaopatrzenie w 
wodę do potrzeb bytowo-go-
spodarczych wszystkich od-
biorców.

Wartość zamówienia to 3 015 714,00 zł 
(brutto), realizacją zajmuje się firma Wodo-
ciągi Wiejskie Sp. z o. o. z Łomży.
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Piknik sportowy z okazji
Święta Wojska Polskiego

Nowe wejście do urzędu 
gminy oraz podjazd dla osób 
niepełnosprawnych

Trwa inwestycja, której celem jest adaptacja urzędu gminy pod potrzeby osób 
niepełnosprawnych.

Następnie doświadczyliśmy wspa-
niałej atmosfery sportowo-rekreacyj-
nego pikniku na przystani w Brańsz-
czyku, który przyciągnął liczne rodziny 
i entuzjastów aktywnego wypoczyn-
ku. Miejscowe wydarzenie, które od-
było się w słoneczne wtorkowe popo-
łudnie, było pełne rywalizacji, zabawy 
i nauki.

Już po raz XV odbyły się zawody 
łódką pychówką, doświadczeni za-
wodnicy dostarczyli nam popisowe 
widowisko, wykazując się siłą i do-
skonale opanowaną techniką pływa-
nia na tradycyjnej łodzi pychowej. 
I miejsce zajął P. Jan Szymanik z cza-
sem 00:01:54, II miejsce, P. Dariusz 
Bralewski w czasie 00:02:00, III miejsce 
P. Michał Najmoła z wynikiem 00:02:03, 
IV miejsce zajął P. Norbert Suwał-
kiewicz, który pokonał wyznaczony 
dystans w czasie 00:02:10. Niestety, 
na zawodach zabrakło Pana Stani-
sława Kowalskiego, który w ciągu 
ostatnich 15 lat, zwyciężył 11 razy, co 
czyni go niemalże niepokonanym 
w tej dyscyplinie.

Następnie odbyły się zawody kaja-
kowe, w których zawodnicy zmagali 
się z silnym prądem rzeki, wykazując 
się niebywałą wytrzymałością. W obu 
kategoriach zwyciężyła drużyna KRIS, 
w składzie: Krystian Mościcki i Krzysz-
tof Chrupek, II miejsce zajęła drużyna 
WRC (Kacper i Nikodem Sadkowscy), 
III miejsce zaś, przypadło drużynie 
Orzeł 1, w składzie: Adrian Kudła i Ja-
kub Jóźwiński (w drugiej kategorii, 
drużyny Orzeł 1 i WRC zamieniły się 
miejscami).

Można było również wziąć udział w 
warsztatach pływania na deskach SUP 
(stand-up paddleboards), których wy-
ścigiem zwieńczono sportową rywali-
zację na naszym pikniku. 

I miejsce zajął Dominik Wiśniewski, 
II- Michał Najmoła, III- Kacper Sadkow-
ski, IV- Nikodem Sadkowski.

Podczas pikniku, nad naszymi gło-
wami trzykrotnie przelatywały myśliw-
ce wojskowe, które spieszyły na para-
dę z okazji Święta Wojska Polskiego 
w Warszawie, było to dla nas nie lada 
atrakcją, ale również przypomniało 
nam o Cudzie Nad Wisłą, który w 1920 
pozwolił ochronić Europę przed ko-
munistyczną nawałą.

Przedmiot zamówienia 
swoim zakresem obejmuje 
m. in.:

wymianę okładzin scho-•	
dów wraz z podestem 
wymianę drzwi wejścio-•	
wych
wymianę balustrad scho-•	
dowych
remont pokrycia zadasze-•	
nia wejścia wraz z wymia-
ną rur spustowych
montaż podjazdu dla osób •	
na wózkach inwalidzkich

Urząd pozyskał na ten cel środki 
z programu „Dostępny samorząd – 
granty” realizowanego przez Państwo-
wy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w ramach Działania 
2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020.

Inwestycja ta pomoże osobom z 
niepełnosprawnościami ruchowymi 
w różny zakresie do swobodnego do-
stania się do budynku urzędu.

Tegoroczne uroczystości w 
Brańszczyku z okazji Święta 
Wojska Polskiego rozpoczęły się 
od Mszy Św., po której oficjalna 
delegacja przedstawicieli 
naszego samorządu udała się 
na cmentarz, aby złożyć kwiaty 
i zapalić znicze na grobach 
żołnierzy poległych w 1920 r.

Trwa rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejscowościach 
Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare 
Budy oraz Nowe Budy

Głównym celem inwestycji jest wykonanie spinek umożliwiających zamknięcie 
sieci wodociągowej w układy pierścieniowe i „by passy”, które zapewnią zachowanie 
optymalnych parametrów ciśnienia i wydatku wody, podczas rozbiorów szczytowych 
szczególnie w okresie letnim. 



Młodzież – nasza chluba
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84. rocznica pobytu mjr. 
Henryka Dobrzańskiego 
„Hubala” w Porębie

Obchody wybuchu II Wojny 
Światowej w gminie Brańszczyk

W dniu 17 września br. odbyły się uroczyste obchody upamiętniające 84. rocznicę 
pobytu mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Porębie.

Obchody wybuchu II Wojny Światowej w gminie Brańszczyk, w 84. rocznicę bitwy 
pod Wyszkowem Grupy Operacyjnej Wyszków z hitlerowskim najeźdźcą.

Wydarzenie zostało 
współfinansowane ze 
środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego 
w ramach przedsięwzięcia 
społecznokulturalnego 
pn.: „Pamięci mjr. Henryka 
Dobrzańskiego „Hubala” – 
Poręba 2023”.

Przed uroczystą mszą 
świętą, na pamiątkę wy-
darzeń z września 1939 r., 
„Hubal” ze swoim oddziałem złożył 
meldunek przed ks. prałatem Andrze-
jem Grzybowskim, po czym goście, 
władze samorządowe, poczty sztan-
darowe, Orkiestra Dęta „Darmanista” 
i parafianie wzięli udział w uroczystej 
mszy świętej. Następnie miał miejsce 
występ Szkolnego Chóru im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w Porębie, pod 
kierunkiem Michała Sitka, który zapre-
zentował pieśni patriotyczne.

Po odczytaniu apelu poległych i 
złożeniu kwiatów przed tablicami 
umieszczonymi na terenie przyko-
ścielnym odbyła się druga część uro-
czystości, pokaz kaskaderów Grupy 
Daniela Tomaszewskiego oraz rekon-
strukcja potyczki z czasów II wojny 
światowej. Głównym współorganiza-
torem widowiska historycznego było 
Stowarzyszenie Grh Bajka na czele z 
prezesem Robertem Rozwodem. W 
tegorocznej rekonstrukcji historycznej 
wzięły udział następujące grupy: Sto-
warzyszenie Grh Bajka, Pułk Ułanów 
Legionowych działający przy Związku 
Piłsudczyków RP Okręgu Nadbużań-
skiego w Wyszkowie, na czele z preze-
sem płk. zw. Sylwestrem Raniszewskim 
oraz rotmistrzem Tomaszem Więchem, 
KG KUGEL Wojciech Szymański-moto-
cykl wojskowy, Grupa Kaskaderska Da-
niela Tomaszewskiego, Grupa Sarma-
cja – Grzegorz Cudny oraz pies Dejzi. 
W rolę majora Henryka Dobrzańskiego 
„Hubala” wcielił się mjr. zw. Kazimierz Porębski, 
działający w Związku Piłsudczyków RP Okręgu 
Nadbużańskiego w Wyszkowie. 

Podczas uroczystości można było obejrzeć 
pokazy pojazdów wojskowych, wystawę pojaz-
dów zabytkowych oraz rekonstrukcję z czasów II 

wojny światowej. Była to niezwykła atrak-
cja i jednocześnie żywa lekcja historii. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
wydarzenia mogli skosztować pysznej 
grochówki, przygotowanej przez Dom 
Pomocy Społecznej w Brańszczyku.

Godnie oddano hołd mjr. Henrykowi 
Dobrzańskiemu „Hubalowi” w Porębie, 
znakomitemu kawalerzyście, wytrwałe-
mu żołnierzowi, bohaterowi konspiracji 
powrześniowej lat 1939-1940.

84 lata temu, 1 września 
1939 r. napaścią na Polskę, 
Niemcy rozpoczęli trwają-
cy ponad 6 lat największy 
konflikt zbrojny w historii 
ludzkości – II wojnę świa-
tową. Pochłonęła ona po-
nad 60 mln ofiar, wśród 
nich blisko 6 mln Polaków.

7 września 2023 r. uro-
czyste obchody 84. roczni-
cy bitwy pod Wyszkowem 
grupy operacyjnej „Wy-
szków” z hitlerowskim na-
jeźdźcą w gminie Brańsz-
czyk rozpoczęła Msza 
Święta pod przewodnic-
twem ks. proboszcza Je-
rzego Brzezińskiego. W kościele para-
fialnym na mszy świętej zgromadziły 
się poczty sztandarowe ze wszystkich 
szkół podstawowych z terenu gmi-
ny Brańszczyk, na czele z pocztem 
sztandarowym repliki 18 PAL-u, wła-
dze samorządowe na czele z wójtem 
Wiesławem Przybylskim, przedstawi-
ciel dowódcy 22 Wojskowego Ośrod-
ka Kartograficznego w Komorowie 
płk. Rafał Majbański, uczniowie klas 
VI, VII, VIII szkół podstawowych z  gmi-
ny Brańszczyk wraz z dyrektorami i 
opiekunami oraz mieszkańcy naszej 
gminy. Po wspólnej modlitwie za po-
ległych żołnierzy w obronie Ojczyzny, 
prowadzeni przez pododdział honoro-
wy 22 Wojskowego Ośrodka Kartogra-
ficznego z Komorowa wszyscy udali 
się na cmentarz parafialny na dalsze 
uroczystości przy mogile poległych 
żołnierzy w 1939 roku. Dla młodzieży 
to była swoista lekcja historii i kulty-
wowanie pamięci historycznej, o tych 
którzy oddali własne życie za naszą 
Ojczyznę.  Na cmentarzu odśpiewano 
Hymn Państwowy, odczytano Apel 

Pamięci oraz oddano salwę honorową. 
Dyrektor GCKSiT Dorota Socik odczy-
tała modlitwę wiernych za żołnierzy 
z grupy operacyjnej Wyszków, a tak-
że z samodzielnej grupy operacyjnej 
„Narew” oraz innych jednostek Wojska 
Polskiego i osób cywilnych poległych 
84. lata temu w okolicach Brańszczy-
ka, nad Bugiem i w leśnych ostępach 
Puszczy Białej.

Następnie głos zabrał Wójt Gmi-
ny Brańszczyk Wiesław Przybylski. Na 
koniec odbyło się uroczyste złożenie 
kwiatów i zapalanie zniczy na grobie 
żołnierzy przez delegacje: wojskowe, 
samorządowe oraz uczniów z poszcze-
gólnych szkół wraz z opiekunami.

Tak liczna obecność uczniów ze 
wszystkich szkół w gminie Brańszczyk 
to świadome budowanie kolejnego 
łańcucha  pokoleń, związanego  silny-
mi emocjami wokół wydarzeń i ludzi 
ówczesnej wojennej rzeczywistości.

Musimy pamiętać o naszych miesz-
kańcach walczących i poległych w wal-
ce z niemieckim okupantem. Poprzez 
ten akt, mamy wpływ na przekaz, jaki 
pozostawimy kolejnym polskim po-
koleniom, mamy wpływ na brzmienie 
lekcji historii w polskich szkołach, na 
kształtowanie patriotycznych postaw 
młodych Polaków. Pamięć o tych, któ-
rzy oddali życie za wolną i niepodległą 
Ojczyznę jest naszym obowiązkiem.

Cześć i chwała bohaterom, wieczna 
pamięć poległym!!!


